
 

  
Ordinanza Sindacale  N.46 del 12/08/2024 Pag. 1 / 3 

 

 

C O M U N E  D I  O L B I A 
 
 

 
 

ORDINANZA N. 46 del 12/08/2024 
 
OGGETTO: DIVIETO DI ACCESSO E TRANSITO PEDONALE SULLA RAMPA IN 
DIREZIONE PALAU IN OCCASIONE DEL RED VALLEY FESTIVAL 2024. 

 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che nei giorni 14/15/16/17 agosto 2024, ad Olbia è in programma l’evento Red 
Valley Festival che prevede lo svolgimento di una serie di concerti di musica dal vivo di numerosi 
artisti e gruppi; 
 
CONSIDERATO che in occasione del Red Valley Festival, nelle aree adiacenti e limitrofe all’area 
concerti è previsto l’afflusso di un numero molto elevato di spettatori ed una rilevante 
concentrazione di persone, che potrebbero comportare l’insorgere di problematiche meritevoli della 
massima attenzione in termini di sicurezza;  
 
PRESO ATTO delle risultanze emerse nel corso del tavolo tecnico tenutosi presso la Questura di 
Sassari in data 06/08/2024 nel quale sono state individuate le prescrizioni più opportune a tutela 
della l'incolumità pubblica e della sicurezza urbana al fine garantire un sereno svolgimento del Red 
Valley Festival; 
 
PRESO ATTO in tal senso, che, a causa dell’enorme flusso di persone previsto, e degli eventuali 
rischi connessi, appare necessario procedere ad interdire l’accesso ed il transito pedonale sulla 
rampa in direzione Palau, a partire dall’intersezione con Viale Italia, nei giorni 14/15/16/17 agosto 
2024, dalle ore 17.00 alle ore 06.00;  
 
RITENUTO, pertanto, necessario adottare le disposizioni più idonee ed efficaci per preservare 
l’incolumità pubblica, la sicurezza urbana ed il decoro cittadino durante lo svolgimento degli 
spettacoli previsti nell’ambito del Red Valley Festival 2024; 

VISTO l’articolo 54 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Il sindaco, quale 
ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel 
rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana. I provvedimenti di cui al presente comma 
sono preventivamente comunicati al prefetto anche ai fini della predisposizione degli strumenti 
ritenuti necessari alla loro attuazione”;  
 
VISTI:  

• la Legge 241/1990 e successive modificazioni;  
• il T.U.L.P.S.;  
• lo Statuto del Comune di Olbia; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SETTIMO NIZZI il 12/08/2024 14:22:14 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 46 del 12/08/2024
Prot.: 2024 / 92865 del 12/08/2024



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Ordinanza Sindacale  N.46 del 12/08/2024 Pag. 2 / 3 

 

 
 

ORDINA 
 
 
In occasione del Red Valley Festival 2024, a tutela della l'incolumità pubblica e della sicurezza 

urbana, al fine garantire un sereno svolgimento della manifestazione, nei giorni 14/15/16/17 agosto 

2024, dalle ore 17.00 alle ore 06.00, è disposto il divieto di accesso e transito pedonale sulla rampa 

in direzione Palau a partire dall’intersezione della stessa con Viale Italia. 

 

AVVERTE CHE 

 
Per le violazioni alle disposizioni di cui alla presente ordinanza si applica la sanzione 
amministrativa pecuniaria da euro 25,00 ad euro 500,00, come stabilito dall’art. 7 bis comma 1 bis 
del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Le trasgressioni alla presente ordinanza saranno inoltre punite, salvo che non costituiscano più 
grave reato, ai sensi dell’art. 650 c.p. 

 
DISPONE 

 
Che la chiusura dell’accesso pedonale alla rampa stradale in direzione Palau, negli orari sopra 

indicati, venga effettuata a cura del personale dell’ASPO SpA e del personale della Magma Events, 

società responsabile dell’organizzazione del Red Valley Festival. 

INOLTRE DISPONE 

 
Che la presente ordinanza venga: 

• trasmessa all’ASPO SpA ed alla Magma Events, società responsabile dell’organizzazione 
del Red Valley Festival per gli adempimenti di competenza; 

• trasmessa alla Prefettura di Sassari, alla Polizia Locale del Comune di Olbia ed alle forze 
dell’ordine operanti nel territorio per gli adempimenti e i controlli di competenza; 

• pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune di Olbia; 
• resa nota attraverso i mezzi di comunicazione e di stampa; 
• pubblicata sul sito internet comunale; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna 
entro il termine di 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione o, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni a decorrere dalla stessa data. 
 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SETTIMO NIZZI il 12/08/2024 14:22:14 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 46 del 12/08/2024
Prot.: 2024 / 92865 del 12/08/2024



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Ordinanza Sindacale  N.46 del 12/08/2024 Pag. 3 / 3 

 

Olbia, 12/08/2024 

 

 

Il Sindaco 

SETTIMO NIZZI 

documento firmato digitalmente 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SETTIMO NIZZI il 12/08/2024 14:22:14 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 46 del 12/08/2024
Prot.: 2024 / 92865 del 12/08/2024


